[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 17.12.2015 № 2700 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 62 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 432, руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 17.12.2015 № 2700 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  следующие изменения:
1) в приложение №1  к муниципальной программе «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» «Целевые индикаторы муниципальной программы» строки:

«

	1.1
	Количество  преступлений, совершенных в общественных местах на территории города Пскова
	Штука
	1479
	1475
	1465
	1457
	1452
	1445

	-
	из них на улицах
	Штука
	934
	930
	926
	921
	917
	910

	1.2
	Количество преступлений и иных правонарушений, совершенных несовершеннолетними
	Штука
	70
	68
	66
	65
	63
	62

	1.3
	Количество тяжких и особо тяжких преступлений совершенных в общественных местах на территории города Пскова
	Штука
	174
	172
	170
	169
	167

	165

	-
	из них на улицах
	Штука
	138
	136
	134
	133
	131
	129

	1.4
	Количество лиц, совершивших преступления повторно
	Штука
	521
	515
	510
	505
	500
	495

	-
	из них ранее судимых
	Штука
	278
	276
	274
	270
	267
	263

»
изложить в следующей редакции:

 «

	1.1
	Количество  преступлений, совершенных в общественных местах на территории города Пскова
	Штука
	1479
	1475
	1465
	1457
	1452
	1445

	-
	из них на улицах
	Штука
	934
	930
	926
	921
	917
	910

	1.2
	Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними
	Штука
	70
	68
	66
	65
	63
	62

	1.3
	Количество тяжких и особо тяжких преступлений совершенных в общественных местах на территории города Пскова
	Штука
	174
	172
	170
	169
	167

	165

	-
	из них на улицах
	Штука
	138
	136
	134
	133
	131
	129

	1.4
	Количество лиц, совершивших преступления повторно
	Человек
	521
	515
	510
	505
	500
	495

	-
	из них ранее судимых
	Человек
	278
	276
	274
	270
	267
	263

	1.5
	Количество лиц, совершивших преступления в период условно-досрочного освобождения, отбытия наказания, несвязанного с изоляцией от общества, из числа лиц, совершивших преступления повторно

	Человек
	14
	14
	13
	12
	11
	10

»;
2) в подпрограмме  №1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» муниципальной программы  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»:
а) в паспорте подпрограммы  «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» муниципальной программы  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» строку «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы
	1. Количество  преступлений, совершенных в общественных местах на территории города Пскова

	2. Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними

	3. Количество тяжких и особо тяжких преступлений совершенных в общественных местах на территории города Пскова

	4. Количество лиц, совершивших преступления повторно

	5. Количество лиц, совершивших преступления в период условно-досрочного освобождения, отбытия наказания, несвязанного с изоляцией от общества, из числа лиц, совершивших преступления повторно

»;
б) раздел 3 «Приоритеты муниципальной политики области в сфере реализации подпрограммы, описание целей, задач подпрограммы, целевые индикаторы достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Приоритеты муниципальной политики области в сфере реализации подпрограммы, описание целей, задач подпрограммы, целевые индикаторы достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы
Цель подпрограммы - укрепление правопорядка, повышение уровня общественной и личной безопасности граждан на территории муниципального образования "Город Псков".

Для достижения указанных целей требуется решение следующих задач:

1. Обеспечение профилактики преступлений и иных правонарушений на территории муниципального образования "Город Псков";

2. Обеспечение профилактики преступлений и правонарушений в отношении определенных категорий лиц и по отдельным видам противоправной деятельности.

Подпрограмма рассчитана на 2016 - 2020 годы. Решение проблемы борьбы с преступностью невозможно осуществить в пределах одного года, поскольку предусматривается проведение большого количества долгосрочных мероприятий профилактического и социального характера. Вместе с тем планировать реализацию подпрограммы на более длительный срок нецелесообразно вследствие постоянного изменения криминологической обстановки, напрямую связанной с социально-экономическим положением в городе Пскове.

Эффективность подпрограммы определяется положительной динамикой (уменьшением абсолютных значений) ожидаемых значений целевых показателей подпрограммы:

1. Количество  преступлений, совершенных в общественных местах на территории города Пскова.
2. Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними.

3. Количество тяжких и особо тяжких преступлений совершенных в общественных местах на территории города Пскова.
4. Количество лиц, совершивших преступления повторно.

5. Количество лиц, совершивших преступления в период условно-досрочного освобождения, отбытия наказания, несвязанного с изоляцией от общества, из числа лиц, совершивших преступления повторно.
Для оценки эффективности программы и определения целевых показателей используются статистические сборники Управления внутренних дел по Псковской области по выявлению и расследованию преступлений  и данные ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской области за соответствующие периоды реализации программы.
В результате реализации подпрограммы ожидается:

- уменьшение общего числа совершаемых преступлений и иных правонарушений;

- улучшение обстановки на улицах и в общественных местах в сторону стабилизации;

- улучшение профилактики правонарушений в среде несовершеннолетних и молодежи.

».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Администрации города Пскова
                     И.В. Калашников
664

26.05.2016